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Prezydent Ryszard Nowak i dr Dariusz Łapiński z PZPN podczas otwarcia ośrodka

"Kibice Razem" Sandecja Nowy Sącz przy ulicy Broniewskiego 26. To pierwszy

w Małopolsce, a czternasty w Polsce tego typu ośrodek, którego głównym celem

jest organizacja życia kibiców i poprawa wizerunku fana piłki nożnej .

(red.)
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ZDJĘCIE
MIESIĄCA

Na dobry początek inwestycji
Październik to bardzo ważny mie­

siąc dla inwestycj i w Nowym Są­

czu. Prezydent Ryszard Nowak po­

informował o ogłoszeniu przetargu

na budowę nowego stadionu San­

decj i przy ul. Kilińskiego, a w so­

botę 21 października wbił symbo­

liczną łopatę pod budowę nowego

Mostu Heleńskiego wraz z układem

komunikacyjnym po obu stronach rzeki Dunajec.

Ważnych wydarzeń dla miasta było jednak znacznie więcej .

Na łamach najnowszego numeru miesięcznika nowysacz.pl

przeczytamy między innymi: o otwarciu nowego Centrum

Kardiologii Inwazyjnej , Elektroterapii i Angiologii Intercard,

o organizacj i V Międzynarodowej Konferencj i Naukowej

"Środowisko miejskie. Inteligentny model współpracy:

Uczelnia ­ Samorząd ­ Biznes", a także o inauguracj i działal­

ności ośrodka "Kibice Razem" Sandecja Nowy Sącz.

W miesięczniku zapraszamy również do udziału w uroczys­

tościach z okazj i 725. rocznicy lokacj i miasta.

Życzymy miłej lektury!

Redakcja nowysacz.pl
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12:00 ­ Msza św. pod przewodnictwem biskupa tarnowskiego dr Andrzeja Jeża,
podczas której ogłoszony zostanie dekret papieski ustanawiający św. Małgorzatę
patronką Nowego Sącza oraz nastąpi poświęcenie i przekazanie sztandaru Miasta

(Bazylika Mniejsza św. Małgorzaty, Plac Kolegiacki 1 )

13:30 ­ Uroczysta Sesja Rady Miasta Nowego Sącza ­ Sala im. Stanisława Małachowskiego,
Rynek 1 ; w programie m.in. :
­ prezentacja sztandaru

­ uroczyste wprowadzenie do obiegu znaczka pocztowego
z serii "Miasta Polskie"

9 listopada 2017 r.

17:00 ­ Sala im. Stanisława Małachowskiego, Rynek 1
Promocja "Nowej Encyklopedii Sądeckiej" Jerzego Leśniaka

Prowadzenie: Leszek Mazan
Oprawa muzyczna: Tomasz Wolak ­ fortepian, Ewa Novel ­ śpiew

Uroczystości z okazji
725. rocznicy lokacji miasta
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Prezydent Miasta

Nowego Sącza

Ryszard Nowak

i Przewodnicząca Rady

Miasta Bożena Jawor

serdecznie zapraszają

na uroczystości z okazji

725. rocznicy lokacji

Nowego Sącza.
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Prezydent Ryszard Nowak wziął

udział w uroczystym otwarciu Cen­

trum Kardiologii Inwazyjnej, Ele­

ktroterapii i Angiologii Intercard

przy ulicy Kilińskiego 68. To najno­

wocześniejszy w Polsce i jeden z no­

wocześniejszych w Europie tego typu

ośrodków, który zapewni opiekę

kardiologiczną nawet 300 pacjentów

miesięcznie. Uczestników spotkania

powitał prof. Dariusz Dudek, znako­

mity kardiolog Collegium Medicum

Uniwersytetu Jagiellońskiego i kon­

sultant medyczny nowego ośrodka

Intercard w Nowym Sączu.

­ Gwarantuję państwu, że jest to

najnowocześniejszy obiekt, który mo­

żemy nazwać nowoczesną szkołą serca.

To nowoczesna kardiologia, która jest

potrzebna dla półmilionowej populacji

Nowego Sącza i powiatu nowosą­

deckiego, a także powiatów limano­

wskiego i gorlickiego. To jednocześnie

obiekt, w którym znajdują się sala

operacyjna, oddział szpitalny i przy­

chodnia, gdzie mogą przyjeżdżać

bezpośrednio karetki pogotowia ratun­

kowego ­ podkreślił prof. Dariusz Du­

dek. ­ To również obiekt, który za­

pewnia leczenie naszym pacjentom po

wypisaniu ze szpitala. A zatem te

wszystkie istotne priorytety, o których

słyszymy od Narodowego Funduszu

Zdrowia, Ministerstwa Zdrowia i śro­

dowiska Polskiego Towarzystwa Kar­

diologicznego, ten obiekt ­ jako jeden

z pierwszych w jednej kubaturze i z 50

łóżkami ­ wypełnia i zapewnia wszyst­

kie potrzeby. Dzisiaj to centrum od­

dajemy do państwa dyspozycji, a nasza

kadra profesorów Uniwersytetu Jagiel­

lońskiego, lekarzy i kardiologów z No­

wego Sącza, pielęgniarek i techników,

którzy służyli i służą w szpitalu przy

ulicy Młyńskiej, dodatkowo w tym

miejscu będzie rozwijała zabiegi

hybrydowe i zabiegi elektrokardiologii,

oferując pełne spektrum leczenia

kardiologicznego.

­ Taki obiekt jak ten jest potrzebny

w wielu miejscach w Polsce i jest na

poziomie europejskim, światowym

i macie państwo go tutaj. Dziękuję

panie prezydencie, że było to w ogóle

możliwe ­ powiedział prof. Dudek

zwracając się do prezydenta Ryszarda

Nowaka i dziękując za wsparcie przy

realizowanej inwestycj i.

­ Pomysł, z którym przyszedł do mnie

pan prof. Dariusz Dudek dzisiaj nabrał

już ostatecznego kształtu. W krótkim

czasie powstał obiekt, który obsłu­

giwać będzie prawie pół miliona

mieszkańców Sądecczyzny i całego

subregionu sądeckiego. Możemy się

czuć bezpieczniej, zwłaszcza te osoby,

które dla zapewnienia specjalistycznej

opieki musiały wyjeżdżać poza Nowy

Sącz, a teraz mają taką opiekę na

miejscu ­ mówił prezydent Ryszard

Nowak dodając, że otwarcie centrum to

bardzo ważne wydarzenie dla miasta.

­ Cieszę się, że w Nowym Sączu

powstał taki szpital, w którym mamy

najnowsze technologie i zdobycze

techniki medycznej. Dzięki temu mogę

powiedzieć, że najlepsza opieka i le­

czenie schorzeń kardiologicznych znaj­

duje się właśnie w Nowym Sączu. To

dla nas wizytówka i dowód na to, że

Nowy Sącz i Sądecczyzna to miejsce,

o które warto zabiegać i warto tutaj

inwestować. Serdecznie gratuluję wszy­

stkim tym, którzy przyczynili się do

powstania tego obiektu. Życzę wielu

sukcesów i mam jednocześnie świa­

domość, że wszyscy pacjenci będą pod

znakomitą opieką. Wszystkiego do­

brego! ­ zakończył prezydent Nowego

Sącza.

O tym dlaczego Nowy Sącz stał się

miejscem realizacj i inwestycj i budowy

Centrum Kardiologii Inwazyjnej , Elek­

troterapii i Angiologii mówił również

prezes Intercard Marcin Pasternak.

­ Sam zadałem sobie pytanie: dlaczego

taki obiekt w takim miejscu? Odpo­

wiedź jest bardzo prosta: ten obiekt

znajduje się w Nowym Sączu dlatego,

że ta społeczność tego potrzebuje ­

mówił prezes Pasternak.

­ Ten obiekt jest kontynuacją naszej

działalności, którą nieprzerwanie pro­

wadzimy od 11 lat na terenie szpitala

przy ulicy Młyńskiej. Dysponujemy tam
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Będą leczyć chore serca!

Prezydent Ryszard Nowak podczas otwarcia
Centrum Kardiologii Inwazyjnej, Elektroterapii
i Angiologii Intercard
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14 łóżkami i jedną pracownią hemo­

dynamiki. Hospitalizujemy około 120

pacjentów. Ten obiekt, w którym teraz

jesteśmy daje nam jednak znacznie

większe możliwości. Ma powierzchnię

2500 m kw. , gdzie na 5 kondygnacjach

znajduje się diagnostyka, leczenie

ambulatoryjne, leczenie szpitalne i bar­

dzo nowoczesny moduł operacyjno­

zabiegowy. Ta powierzchnia i urucho­

miona działalność pozawala na

hospitalizację nawet 300 pacjentów

miesięcznie ­ dodaje prezes Intercard.

Zadowolenia z uruchomienia nowego

centrum nie kryła także ordynator

oddziału Kardiologii Inwazyjnej ,

Elektroterapii i Angiologii w Nowym

Sączu lek. med. Renata Korpak­

Wysocka. Zwróciła ona uwagę, że

szczególnie ważna w leczeniu pacjen­

tów chorych na serce jest również

współpraca i konsultacje ze specja­

listami od innych schorzeń, w tym

schorzeń o charakterze onkologicznym.

­ Jestem bardzo szczęśliwa, że mamy

nowy świetnie wyposażony ośrodek

i będziemy mogli poszerzyć naszą do­

tychczasową działalność.

W wydarzeniu wzięli udział między

innymi sądeccy parlamentarzyści: Jó­

zef Leśniak, Jan Duda i Andrzej

Czerwiński, przewodnicząca Sejmiku

Województwa Małopolskiego Urszula

Nowogórska, zastępca dyrektora Mało­

polskiego Oddziału Narodowego Fun­

duszu Zdrowia Agnieszka Pietraszew­

ska­Macheta, przedstawiciele lokal­

nych samorządów w tym starosta no­

wosądecki Marek Pławiak, przewodni­

cząca Rady Miasta Nowego Sącza Bo­

żena Jawor, wójtowie i burmistrzowie,

a także przedsiębiorcy i znani kardio­

lodzy na czele z prof. Jerzym Sa­

dowskim. Poświęcenia obiektu dokonał

kapelan osób chorych ks. Józef Woj­

nicki.

Tuż po uroczystym przecięciu wstęgi

uczestnicy spotkania mogli zwiedzić

budynek nowego centrum kardiologii

i zapoznać się z nowoczesną infrastruk­

turą medyczną do leczenia schorzeń

kardiologicznych.

KrzysztofWitowski

Zespół Szkół nr 1 im. Komisj i Eduka­

cj i Narodowej obchodził swoje 65. uro­

dziny. W jubileuszu nowosądeckiej

placówki uczestniczył prezydent Ry­

szard Nowak, absolwent tej szkoły.

Obchody tego dnia rozpoczęła uro­

czysta Msza Św. pod przewodnictwem

ks. prałata Stanisława Czachora.

O osobistych wspomnieniach z okre­

su nauki w „Gastronomie” mówił pre­

zydent Ryszard Nowak. ­ Bardzo mi

miło być tutaj po wielu latach. Kiedy

rozpoczynałem naukę, szkoła obcho­

dziła jubileusz 25­lecia, czas niezwykle

szybko biegnie. Myśląc o szkole pod­

stawowej niewiele pamiętam, ale

„Gastronom” znakomicie, w zasadzie

wszystko. Mam przed oczami twarze

ludzi, których znałem – powiedział

prezydent. ­ Ta szkoła jest miastu

potrzebna, nasz region wymaga wielu

fachowców w zakresie gastronomii –

dodał Ryszard Nowak.

Swojego wzruszenia podczas uro­

czystości nie kryła dyrektor Zespołu

Szkół nr 1 im. Komisj i Edukacji

Narodowej . ­ Wiele pokoleń tworzyło

historię szkoły, czyli w potocznym

języku mieszkańców ­ „Gastronoma”.

Nasze dzieje, to dzieje miasta i to nie

tylko dlatego, że mamy absolwenta

prezydenta. Wychowało i wykształciło

się tutaj, w zasadniczej szkole zawo­

dowej, technikum i liceum, wielu

wspaniałych ludzi. To miejsce gdzie

zawierało się przyjaźnie, miłości,

a także przeżywało sukcesy i porażki ­

mówiła Barbara Świętoń.

Renata Stawiarska

65 lat sądeckiego „Gastronoma”
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Od lewej: prof. Dariusz Dudek, prezydent Ryszard Nowak, zastępca dyrektora
Małopolskiego Oddziału NFZ Agnieszka Pietraszewska-Macheta,

prezes Intercard Marcin Pasternak

Urodzinowy tort dla
„Gastronoma”
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Podczas spotkania omawiane były
istotne kwestie związane z kreowaniem
polityki zatrudnienia, a zwłaszcza
obecne wyzwania dotyczące lokalnego
rynku pracy. Głównym zagadnieniem
dyskusj i było kształcenie zawodowe
i rozwój zawodowy kadr, pod kątem
potrzeb zgłaszanych przez pracodaw­
ców. Władzie miasta reprezentował
zastępca prezydenta Wojciech Piech,
któremu towarzyszył dyrektor Sądec­
kiego Urzędu Pracy Leszek Langer.
­ Bardzo dziękuję wszystkim państwu
za obecność. Pan prezydent Ryszard
Nowak i ja osobiście bardzo się cie­
szymy, że odnawiamy formułę Part­
nerstwa na Rzecz Lokalnego Rynku
Pracy. Teraz przychodzi nam działać w
innej sytuacji. Kiedy partnerstwo było
zawiązywane bezrobocie było znacznie

wyższe i wynosiło około 10 proc. ,
obecnie wynosi tylko 4,5 proc. ­ mówił
zastępca prezydenta Wojciech Piech
dodając, że nadal pozostają istotne po­
trzeby zarówno po stronie pracowni­
ków, jak i pracodawców.
Leszek Langer, Dyrektor Sądeckiego

Urzędu Pracy, wprowadził uczestników
w tematykę spotkania i przypomniał

między innymi o potrzebie bliskiej
współpracy uczelni wyższych z praco­
dawcami, co może owocować kształ­
ceniem odpowiednich kadr do aktu­
alnych potrzeb rynku. Jednocześnie
omówił najważniejsze założenia i cele
Partnerstwa na Rzecz Lokalnego Ryn­
ku Pracy.
­ Samo partnerstwo jest dużą war­
tością zwłaszcza jeśli chodzi o relacje
między poszczególnymi partnerami.
Dlatego uważam, że każdy z partnerów
ma swoje własne doświadczenia, swoje
uwagi, które można i trzeba wyko­
rzystywać w dyskusji o rynku pracy
i jego rozwoju ­ mówił dyrektor Leszek
Langer.

KrzysztofWitowski

nowysacz.pl
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– Zaprosiliśmy państwa, ponieważ
branżowo odpowiadacie państwo temu
co reprezentują nasi goście z Chin ­
zwrócił się do sądeckich przedsię­
biorców zastępca prezydenta. ­ Jestem
pod wrażeniem ostatniego spotkania
BNI Sandecja, państwa kreatywności
i motywacji młodych, dobrych są­
deckich przedsiębiorców. Dzisiaj sta­
wiając na młodość, stawia się na
skuteczność. Dlatego bardzo liczę na
to, że to spotkanie, które dzisiaj się
odbywa przynieście Państwu wymierne
korzyści.
Zastępca prezydenta podkreślił także,

że współpraca Polski i Chin została
zawiązana także na szczeblu rządo­
wym. ­ Nasze rządu ustanowiły stra­
tegiczną współpracę polsko­chińską po
to, żeby ta współpraca rzeczywiście
owocowała – powiedział wiceprezy­
dent Jerzy Gwiżdż.
Zastępca burmistrza samorządu miej­

skiego Zhangjiagang Zhao Jianming
mówił o możliwych obszarach współ­
pracy. – Nasze miasto posiada duży
port i dobrze rozwiniętą infrastrukturę.

Obrót w handlu Zhangjiagang wynosi
ponad 30 miliardów dolarów. Szukamy
współpracy gospodarczej. Chcemy po­
znać polskie produkty, które można
importować oraz dobrze sprzedawać
w Zhangjiagang, ponieważ mamy bar­
dzo duży rynek konsumencki. A z dru­
giej strony chcemy poznać rynek w tym
regionie, aby wiedzieć, czy możemy
tutaj dobrze sprzedać nasze produkty ­
powiedział Zhao Jianming.

Renata Stawiarska

Przedstawiciele nowosądeckich i chińskich firm spotkali się, aby
mówić o możliwościach współpracy handlowej. Okazją do rozmów
była polsko­chińska misja gospodarcza Miasta Zhangjiang­Suzhou.
Spotkanie otworzył zastępca prezydenta Nowego Sącza Jerzy Gwiżdż.
­ Zależy nam na współpracy partnerskiej, czyli takiej, w której jedna
i druga strona osiąga korzyści. W konsekwencji i jedno i drugie
miasto odczuje pozytywne aspekty Państwa współpracy, która mam
nadzieję dzisiaj się nawiąże ­ powiedział Jerzy Gwiżdż.

W sali reprezentacyjnej sądeckiego ratusza odbyło się
spotkanie w ramach Partnerstwa na Rzecz Lokalnego

Rynku Pracy. W inicjatywie, której liderem jest Prezydent
Miasta, biorą udział uczelnie wyższe, instytucje

szkoleniowe, organizacje pozarządowe oraz
związki zawodowe i przedstawiciele pracodawców.

W ratuszu o lokalnym

rynku pracy

Wicerezydent Jerzy Gwiżdż podczas
powitania chińskiej delegacji

Uczestników spotkania powitał
wiceprezydent Wojciech Piech

Współpraca z Chinami
nabiera rozpędu
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Już w przyszłym roku na Sądecczyź­
nie powstanie część trasy EuroVelo
11 z Barcic do Wielogłów. Dzięki
umowie podpisanej przez prezydenta
Ryszarda Nowaka, burmistrza Jacka
Lelka, wójta Jana Dziedzinę, przed­
stawiciela firmy PBU ZIBUD, Lesz­
ka Zegzdę z zarządu województwa
małopolskiego oraz przewodniczącą
sejmiku WM Urszulę Nowogórską,
do końca września 2018 roku po­
wstanie 20­kilometrowy odcinek tra­
sy EuroVelo 11 Barcice­Wielogłowy.

Prezydent Ryszard Nowak podkreślił
znaczenie tej inwestycj i. ­ Warto po­
dziękować za to, że stało się już faktem,
że ścieżki rowerowe na Sądecczyźnie
powstają. To jest wartość nie do prze­
cenienia, należy na nie patrzeć jako
ubogacenie i tak atrakcyjnego terenu.
Ważne, że będzie to nowa oferta nie
tylko dla mieszkańców, ale też dla tych,
którzy Sądecczyznę odwiedzają. Za­
równo Nowy Sącz, jak i Stary Sącz oraz
inne miejsca na trasie tych ścieżek
rowerowych mogą być swoistego ro­
dzaju bazą dla turystów i to jest ta war­
tość, która dzisiaj może być niewy­
mierna, ale w przyszłości może być
niezwykle cenna. Mam nadzieję, że
EuroVelo to tylko jeden z elementów,
jednak najbardziej strategiczny, który
będzie wzbogacał ofertę dla osób, które
w taki sposób chcą spędzać swój czas.
Wiemy, że dzisiaj budowa ścieżek
rowerowych to ważna rzecz dla każdej
społeczności lokalnej i każdego samo­
rządu. Jeżeli teraz zbudujemy taką sieć,

która będzie jedną z najdłuższych
w Polsce, to niewątpliwie będziemy
liderami ­ powiedział Ryszard Nowak.
Umowa będzie realizowana na trzech

odcinkach o łącznej długości 20 km
(Barcice­Nowy Sącz; Nowy Sącz wały
– Nowy Sącz ruiny zamku oraz Nowy
Sącz­Wielogłowy). Postępowanie prze­
targowe, które wyłoni realizatora bra­
kujących 2 km trasy łączących Stary
i Nowy Sącz zostanie rozstrzygnięte
w najbliższym czasie i już we wrześniu
przyszłego roku rowerzyści bez pro­
blemów dojadą z Barcic do Wielogłów.
Cała inwestycja będzie kosztować pra­
wie 12,4 mln zł, plus ok. 5 mln zł za­
rezerwowane na pozostałe 2 km.
Pierwszy z realizowanych frag­

mentów ścieżki (o długości 6,2 km)
z Barcic do Starego Sącza będzie

przebiegł zarówno przez tereny zielo­
ne, jak i po asfaltowej nawierzchni
wymagającej kompleksowego remontu.
Następnie trasa pobiegnie kładką nad
Popradem i połączy Stary Sącz z No­
wym. Najdłuższa jej część (7,3 km)
ciągnąć się będzie przez miasto pra­
wym brzegiem Popradu i Dunajca oraz
lewym brzegiem Dąbrówki Polskiej .
Na wysokości ruin zamku królew­
skiego trasa zostanie poprowadzona
pod mostem heleńskim w kierunku
północnym, następnie pobiegnie wałem
przeciwpowodziowym oraz nowo pro­
jektowaną kładką na prawy brzeg rzeki
Kamienica i dalej po wałach aż do
mostu na Łubince. Ostatni kilometr
ścieżki na terenie gminy Chełmiec
zostanie wykonany po wałach Dunajca.
Przypomnijmy, że Małopolska jest

niekwestionowanym krajowym liderem
pod względem długości ścieżek rowe­
rowych. Do 2020 roku w naszym re­
gionie powstanie blisko 1000 km dróg
dla jednośladów. Zaprojektowano je
tak, aby poszczególne trasy stworzyły
spójną sieć obejmującą całe woje­
wództwo.

Renata Stawiarska

powstaną do końca września 2018

nowysacz.pl

Kolejne odcinki EuroVelo 11
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Umowę podpisali: prezydent Ryszard Nowak, burmistrz Jacek Lelek, wójt Jan Dziedzina,
przedstawiciel firmy PBU ZIBUD oraz Leszek Zegzda z zarządu województwa i Urszula

Nowogórska, przewodnicząca Sejmiku WM

Dzięki podpisanej umowie do końca września 2018 roku powstanie
20-kilometrowy odcinek trasy EuroVelo Barcice-Wielogłowy
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Jak czytamy w deklaracj i:

„ Jako sygnatariusze tego dokumentu
deklarujemy swoje aktywne poparcie
dla idei zacieśniania współpracy po­
między wszystkimi zaangażowanymi
w kształtowanie zrównoważonego, pro­
społecznego i pięknego środowiska ży­
cia, w którym uszanowane są potrzeby
człowieka i możliwości natury.
Sukces możemy osiągnąć służąc spo­

łecznościom lokalnym, przekazując
szeroką wiedze o przestrzeni i włą­
czając do wspólnych działań oraz po­
dejmując stosowane inicjatywy.
Dla osiągnięcia celu zobowiązujemy
się działać wspólnie kontynuując naj­
lepsze tradycje sztuki projektowania
architektonicznego i urbanistycznego
oraz planowania, realizując wizjo­
nerskie strategie polityczne i stosując
innowacyjne technologie w nauce, po­
lityce i biznesie".
W podsumowaniu konferencj i uczest­
niczył także prezydent Ryszard Nowak.
– Architekt musi być osobą, która
połączy uczelnię, biznes i samorząd.

Mam 15­letnie doświadczenie jako sa­
morządowiec i 11 ­letnie jako prezydent,
nie będę się już edukował w tej dzie­
dzinie, ponieważ to architekt powinien
tę wiedzę posiadać. Architekt może być
partnerem dla samorządu i dla biznesu
­ powiedział Ryszard Nowak.
Zorganizowana w Nowym Sączu

konferencja naukowa była wynikiem
kilkuletniej współpracy miasta z Poli­
techniką Krakowską. Efektem tego
spotkania będą specjalistyczne wydaw­
nictwa oraz zaproponowany przez
uczestników konferencj i "bank pomy­
słów", służący inspiracj i dla architek­
tów.

Prof. dr hab. inż. arch. Grażyna
Schneider­Skalska, kierownik Katedry
Kształtowania Środowiska Mieszka­
niowego Wydziału Architektury Poli­
techniki Krakowskiej , podziękowała
uczestnikom oraz współorganizatorom
konferencj i. ­ Będziemy nadal współ­
pracować z Urzędem Miasta Nowego
Sącza, ponieważ ta współpraca układa
się znakomicie. Dziękuję Panu prezy­
dentowi za to, że zgodził się z nami
współpracować, że podjął tę inicjatywę
i zgodził się zostać gospodarzem tego
spotkania ­ dodała prof. Grażyna
Schneider­Skalska.
Kuratorami konferencj i byli dr inż.

arch. Krystyna Paprzyca oraz Mirosław
Trzupek, dyrektor Wydziału Architek­
tury i Budownictwa Urzędu Miasta No­
wego Sącza.

Renata Stawiarska

nowysacz.pl
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Deklaracja na rzecz wysokiej jakości
OTACZAJĄCEJ N AS PRZESTRZEN I
Podpisaniem deklaracji współpracy na rzecz wysokiej jakości otaczającej nas przestrzeni zakończyła się
V Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Środowisko miejskie. Inteligentny model współpracy: Uczelnia
­ Samorząd ­ Biznes”. Wśród sygnatariuszy tego dokumentu znaleźli się przedstawiciele nauki, samorządu
i biznesu.

Zorganizowana w Nowym Sączu konferencja to wynik kilkuletniej współpracy miasta z Politechniką Krakowską

Konferencję zakończyło podpisanie
deklaracji o współpracy na rzecz wysokiej
jakości otaczającej nas przestrzeni
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Potrójna radość dla uczniów Szkoły
Podstawowej nr 6 i mieszkańców
osiedla Zabełcze w Nowym Sączu.
W dniu 18 października oddany zo­
stał do użytku plac zabaw i siłownia
na wolnym powietrzu, a pierwszaki
złożyły uczniowskie ślubowanie. Go­
ściem uroczystości był wiceprezy­
dent Jerzy Gwiżdż.

Razem z zastępcą prezydenta w uro­
czystości udział wzięli przewodniczą­
ca Zarządu Osiedla Zabełcze Bogumiła
Kałużny, radna Elżbieta Chowaniec,
przedstawiciele rodziców i samorządu
uczniowskiego oraz dyrekcja, nauczy­
ciele i uczniowie szkoły. Plac zabaw
i siłownię poświęcił ks. Eugeniusz
Mrożek.
­ Bardzo się cieszymy z tego, że

dzisiaj udało się nam dopiąć swego

i otworzyć oraz poświęcić ten piękny
plac zabaw, na który czekaliśmy tyle
czasu – powiedziała dyrektor Szkoły
Podstawowej nr 6 Halina Stanek.
– W imieniu całej społeczności szkolnej
wyrażam ogromną wdzięczność i po­
dziękowanie – dodała zwracając się do
zastępcy prezydenta.
Drugą część uroczystości stanowiło

ślubowanie uczniów klas pierwszych,
którzy przyrzekali patronowi szkoły ks.
Jerzemu Popiełuszce pilną naukę i do­
bre zachowanie. Zastępca prezydenta
okazałym ołówkiem pasował pierw­
szaków na uczniów, a symbolicznym
znakiem pasowania było uderzenie
w dzwon poświęcony patronowi szko­
ły.
­ To ważny dzień w życiu każdego

dziecka, kiedy wchodzi do szkoły jako
pełnoprawny uczeń i kiedy sobie myśli,
co też w tej szkole będzie. I zaczyna
trochę tęsknić za tamtymi latami, kiedy
pracy nie było – powiedział po ślu­
bowaniu Jerzy Gwiżdż. – Bo nauka to
jest praca i tak się zaczyna nasze
pracowite życie. Teraz wszystko zależy

od tego, czy tak jak każdą inną pracę
także naukę polubicie. Jeśli ją polu­
bicie, to nauka, chociaż jest obo­
wiązkiem, nie będzie dla was ciężarem
– dodał zastępca prezydenta, życząc
pierwszakom, żeby się dobrze uczyli,
szanowali nauczycieli i rodziców oraz
brali przykład z patrona szkoły.
Jerzy Gwiżdż życzył wszystkim

rodzicom i dziadkom, żeby byli ze
swoich dzieci i wnuków po prostu
dumni. – Wiem, jaka to jest wielka
radość, kiedy widzi się swoje dziecko
szczęśliwe ­ powiedział wiceprezydent.
­ Ja bym bardzo chciał, żeby dziecko
przychodziło do szkoły szczęśliwe i wy­
chodziło ze szkoły szczęśliwe i proszę,
żeby wszyscy tworzyli jedną rodzinę
szkolną. Dzisiaj ksiądz proboszcz był
łaskaw poświęcić piękny plac zabaw
i siłownię koło szkoły. To wszystko jest
dla was, ale to od was zależy, jakie
będą w przyszłości Polska, Europa
i świat – podsumował Jerzy Gwiżdż.

Wiesław Turek

nowysacz.pl

„BO” procentuje. Plac zabaw
i si łownia w Zabełczu
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Rozpoczęła się akcja
„Szybka pomoc dla Polonii”
W Centrum Informacji Turystycznej
odbyła się konferencja prasowa roz­
poczynająca akcję ,,Szybka pomoc
dla Polonii w gminie Jakuszyńskiej
na Ukrainie” zorganizowaną na
prośbę prezes organizacji ,,Polsko ­
Ukraiński Fundament Winniczyzny"
Hanny Radzichowskiej. W spotkaniu
z przedstawicielami lokalnych me­
diów uczestniczył zastępca dyrektora
Wydziału Kultury, Sportu, Komu­
nikacji Społecznej i Promocji To­
masz Michałowski oraz prezes fun­
dacji "Bratnia dusza" Iwona Roma­
niak.

W oficjalnym piśmie skierowanym
do Fundacji „Bratnia Dusza” Hanna
Radzichowska zwraca się z prośbą

o wsparcie i przeprowadzenie dla ro­
dzin polskiego pochodzenia akcji
zbiórki darów.

Organizatorzy zbiórki zwracają się
do Sądeczan z prośbą o przekazywanie
darów w związku z nadchodzącą zimą.
Potrzebna jest ciepła odzież (kurtki,
rękawice, czapki, swetry), ale także
koce, kołdry, poduszki, ręczniki; środki
higieny (tj . mydła, szampony, pasty do
zębów, szczoteczki, wilgotne chus­
teczki, pampersy w różnych rozmia­
rach, itp.). Mieszkańcy gminy Jaku­
szyńska potrzebują także środków
czystości takich jak proszki do prania,
płyny do mycia podłóg, czy płyny do
mycia naczyń. Mieszkające w gminie
dzieci czekają na plecaki oraz zabawki.
Ważnym elementem zbiórki są też

środki apteczne: syropy na kaszel, leki
na odparzenia i odleżyny, leki przeciw­
bólowe i przeciwgorączkowe oraz wi­
taminy.
Dary serca można składać w Cen­

trum Informacji Turystycznej w No­
wym Sączu ­ ul. Szwedzka 2 od po­
niedziałku do soboty w godzinach 9:00
­ 17:00. Akcja trwa do 8 listopada br.

Renata Stawiarska

Plac zabaw i siłownia to kolejny obiekt
wybudowany w ramach

budżetu obywatelskiego

W konferencj prasowej wzięli udział:
Iwona Romaniak i Tomasz Michałowski



Symbol iczne wbicie łopaty
rozpoczęło inwestycję budowy
nowego Mostu Heleńskiego

INWESTYCJEnowysacz.pl

W sobotę (20 października) o godzinie 12:00 u zbiegu ulic Kazimierza Wielkiego i Legionów
odbyło się symboliczne wbicie pierwszej łopaty pod budowę nowego Mostu Heleńskiego
z układem komunikacyjnym po obu stronach Dunajca. Dokonali go: wiceminister finansów
Wiesław Janczyk, prezydent Nowego Sącza Ryszard Nowak, prezes spółki Banimex ­ główny
wykonawca inwestycji ­ Andrzej Banaszek, projektant mostu Przemysław Patruś oraz dyrektor
Miejskiego Zarządu Dróg w Nowym Sączu Grzegorz Mirek.

­ Cieszę się wraz ze wszystkimi

Sądeczanami tą inwestycją – powie­

dział wiceminister finansów Wiesław

Janczyk. ­ Tak się dzisiaj składa, że

samo przygotowanie inwestycji trwa

dłużej niż jej realizacja. Gratuluję

samorządowi i panu prezydentowi te­

go, że wniosek, który trafił do Ministra

Rozwoju i Finansów okazał się być

w czołówce, być jednym z najlepszych

jakie zostały opracowane. Dzięki temu

u zbiegu tych dwóch dróg krajowych,

które mają charakter strategiczny,

powstanie inwestycja oczekiwana przez

wszystkich, którym drogi jest czas,

którym drogie jest to miejsce, w którym

żyjemy i pracujemy, którym bliski jest

Nowy Sącz jako stolica Sądecczyzny

i cały region – mówił Wiesław Jan­

czyk.

Prezydent Ryszard Nowak podkreślił,

jak ważna to chwila w życiu miasta.

– Witam podczas tego historycznego

wydarzenia! To symboliczne wprawdzie

wbicie łopaty jest też rozpoczęciem in­

westycji pod nazwą „ Przebudowa ukła­

du komunikacyjnego z budową nowego

mostu na rzece Dunajec”. Proszę się

dobrze rozejrzeć. Ten krajobraz zmieni

się diametralnie w przeciągu najbliż­
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Symbolicznego wbicia łopaty pod nową inwestycję dokonali: wiceminister finansów Wiesław Janczyk, prezydent Ryszard Nowak,
prezes spółki BANIMEX Andrzej Banaszek, projektant Przemysław Patruś i dyrektor MZD Grzegorz Mirek
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szego roku i będzie zupełnie nie do

poznania, dlatego warto udokumen­

tować tę dzisiejszą chwilę – mówił

prezydent. ­ Dla mnie to wielkie wy­

darzenie i sukces, ponieważ doszło do

skutku coś na co czekaliśmy wiele lat.

Mam nadzieję, że wszyscy zniosą pew­

ne utrudnienia, bo efekt będzie zna­

komity dla Sądeczan i wszystkich, któ­

rzy będą korzystać z tego układu ko­

munikacyjnego ­ dodał Ryszard No­

wak.

Prezydent podziękował wszystkim

osobom zaangażowanym w przygoto­

wanie tej inwestycj i, a wykonawcy ży­

czył spokojnej i owocnej pracy.

"Przebudowa układu komunikacyj­

nego ulic Krakowska, Legionów, Bul­

waru Narwiku w Nowym Sączu w cią­

gu dróg krajowych nr 75 i 28" to naj­

ważniejsza ­ po Obwodnicy Północnej

­ inwestycja drogowa ostatnich lat.

Pozwoli ona na upłynnienie ruchu na

tym ważnym dla miasta węźle komuni­

kacyjnym, łączącym dwie drogi kra­

jowe. Głównym wykonawcą jest

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe BA­

NIMEX sp. z o.o. z siedzibą w Bę­

dzinie, która zaoferowała wykonanie

zadania za kwotę 76.456.800 zł z 10­

letnią gwarancją na wykonane prace.

Renata Stawiarska

Tak będzie wyglądał nowy Most Heleński

Prezydent Ryszard Nowak podkreślił, że budowa nowego Mostu Heleńskiego z układem
komunikacyjnym po obu stronach Dunajca to historyczne wydarzenie dla miasta

Wizualizacja nowego Mostu Heleńskiego - widok z wałów rzeki Dunajec
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Podłączenie do sieci przez firmę
NEWAG pozwoli na zaoszczędzenie
ponad dwudziestu tysięcy ton węgla
rocznie, które były spalane przez
wewnętrzną kotłownie zapewniającą
ciepło pracownikom firmy. ­ W 2001
roku ówczesny ZNTK spalał rocznie 20
tys. ton węgla, w ostatnim roku
spaliliśmy 5 tys. ton węgla, od tygodnia
nie spalamy ani jednego kilograma
i spalać nie będziemy ­ powiedział
prezes Zbigniew Konieczek. – 100 ton
zanieczyszczeń zostaje wyeliminowane
z powietrza w mieście. To znaczy 25
ton pyłów PM10 i ponad 7 ton pyłów
PM2,5. Jak to jest ważne dla miesz­
kańców chyba nie trzeba mówić.
Znacząco poprawimy jakość powietrza.
Zamykamy dwa kotły. Koniec palenia
węglem w NEWAGU – ogłosił prezes
Zbigniew Konieczek.
Inwestycja opiewająca na kwotę

miliona złotych, zakładała przebudowę
całej sieci ciepłowniczej firmy, która
teraz będzie zarządzana przez MPEC.
Połączenie supekrotłowni MPEC z wy­
miennikownią ciepła w NEWAGU za­
pewni półkilometrowa magistrala.
– To dla nas prestiżowa sytuacja, że
wiodący zakład o dużej infrastrukturze
technicznej podłącza się do miejskiej
sieci ciepłowniczej, która produkuje
i dystrybuuje energię cieplną. Mamy
tutaj najnowocześniejszą sieć cieplną,

ponieważ magistrala która została
wybudowana od osiedla Millenium do
tego punktu, zbudowana jest z wyko­
rzystaniem najnowocześniejszej tech­
nologii, a cała sieć jest monitorowana.
NEWAG zmodernizował własną sieć na
terenie zakładu, który wyposażono
w zaawansowane rozwiązania. Doko­
nał też sporej termomodernizacji bu­
dynków, także tych zabytkowych – po­
wiedział prezes Piotr Polek.
Prezydent Ryszard Nowak podkreślił,
że to ważne wydarzenie dla ochrony
jakości powietrza w Nowym Sączu.
­ To jest znacząca chwila zarówno

dla NEWAGU, jak i dla miasta oraz
spółki MPEC. Likwidujemy dużą ko­
tłownię, która, jak przyznał pan prezes,
zanieczyszczała sądeckie powietrze. To
jest też dowód na to, że można ko­
rzystając z nowoczesnych technologii
wprowadzanych przez Miejskie Przed­
siębiorstwo Energetyki Cieplnej insta­
lować takie urządzenia, które pozwolą
zrezygnować z energii pozyskiwanej
z węgla – powiedział Ryszard Nowak.
– MPEC będzie wytwarzało tego ciepła
więcej i więcej będzie go sprzedawało.
Zdaje się, że zużycie energii będzie
zwiększone o ok. 15% ­ to naprawdę
dużo, dlatego mam nadzieję, że będzie
to miało wpływ na wynik ekonomiczny
spółki i ceny ciepła w mieście – po­
wiedział prezydent. ­ Wydaje się, że to

wzorcowa współpraca, która przynosi
efekty i mam nadzieję, że inne firmy
i osoby indywidualne będą przyłączały
się do miejskiej sieci ciepłowniczej.
Serdecznie gratuluję! – zakończył
Ryszard Nowak.
Wiceminister finansów Wiesław Jan­

czyk: – Bardzo się cieszę i serdecznie
gratuluję, że w tak ekspresowym ter­
minie i momencie właściwym dla roz­
poczęcia sezonu udało się dokończyć
wszystkie prace inwestycyjne. To zna­
komita współpraca podmiotu komer­
cyjnego i samorządu. W istocie miesz­
kańcy otrzymują pewnego rodzaju
prezent, w postaci tego, że będą mieli
lepsze powietrze – powiedział Wiesław
Janczyk. ­ Ten efekt ekologiczny, który
polega na ograniczeniu 100 ton ma­
teriałów emisyjnych, byłoby bardzo
trudno osiągnąć innymi metodami –
dodał wiceminister finansów.
NEWAG stał się odbiorcą około

piętnastu procent pełnej mocy kotłów,
a poprzez firmę możliwe stało się
przejście z rurociągami do prze­
mysłowych terenów miasta, tj . w rejon
ulic 29 Listopada, Zielonej i Węgier­
skiej .

Renata Stawiarska
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MPEC ogrzeje NEWAG
W obecności prezydenta Ryszarda Nowaka nastąpiło podpisanie umowy pomiędzy Miejskim
Przedsiębiorstwem Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. a NEWAG S.A., na mocy której MPEC stało się dostawcą
ciepła i ogrzewania. Kotłownia mieszcząca się na terenie NEWAG została wygaszona, co symbolizowało
zniesienie komina dotychczasowej kotłowni.

Umowę podpisali prezes MPEC Piotr Polek i prezes NEWAG Zbigniew Konieczek

W wydarzeniu wzięli udział wiceminister
finansów Wiesław Janczyk i prezydent
Ryszard Nowak
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Studenci Instytutu Kultury Fizycz­
nej Państwowej Wyższej Szkoły Za­
wodowej w Nowym Sączu już mogą
korzystać z dwóch zdrojów wody
pitnej. Urządzenia zostały zamonto­
wane przez Spółkę Sądeckie Wodo­
ciągi.

– Dziękujemy Spółce Sądeckie Wo­
dociągi za udostępnienie urządzeń dla
studentów. Mamy nadzieję, że jest to
kolejny, ale nie ostatni element współ­
pracy uczelni i przedsiębiorstwa – mó­
wi doktor Tomasz Cisoń, dyrektor In­
stytutu Kultury Fizycznej Państwowej
Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym
Sączu.
W maju tego roku przedstawiciele

sądeckiej uczelni oraz Spółki Sądeckie
Wodociągi podpisali porozumienie
o współpracy. Od kilku lat studenci
PWSZ odbywają również praktyki

w obiektach przedsiębiorstwa.
– Uzupełnieniem wspólnych przed­

sięwzięć jest montaż zdrojów wody
pitnej, z których już mogą korzystać
studenci i kadra naukowa uczelni –
mówi Małgorzata Cygnarowicz, spe­
cjalista ds. promocji Spółki Sądeckie
Wodociągi.
Do picia wody z kranu zachęcały

żaków przedstawicielki Klubu Ak­
tywnych Mam – partnerki tegorocznej

akcj i społecznej Sądeckich Wodo­
ciągów „Czysta woda – zdrowe życie”.
– Na nasze zdrowie wpływa wiele

czynników. Przede wszystkim czyste
środowisko i bezcenna dla każdego
z nas woda – przekonuje Małgorzata
Szlag z Klubu Aktywnych Mam z No­
wego Sącza. – Sądeckie Wodociągi
dbają o jej jakość i zapewniają swoim
klientom produkt o najwyższych para­
metrach.
Spółka Sądeckie Wodociągi zamon­

towała 64 urządzenia służące do dys­
trybucji wody z sieci. Korzystają z nich
uczniowie, pracownicy i klienci obiek­
tów użyteczności publicznej oraz
mieszkańcy Nowego Sącza oraz gmin:
Stary Sącz, Nawojowa oraz Korzenna.

Materiał przygotowany przez
Sądeckie Wodociągi

Studenci PWSZ piją czystą wodę prosto z rur

SPÓŁKI MIEJSKIE

EDUKACJA

Były nagrody, życzenia, gratulacje
i kwiaty. Jak co roku nauczyciele
i dyrektorzy placówek oświatowych
prowadzonych przez miasto Nowy
Sącz spotkali się w ratuszu, by z okazj i
Dnia Edukacji Narodowej odebrać
z rąk prezydenta Ryszarda Nowaka
dowody uznania za swoją pracę.
­ Jest mi niezmiernie miło powitać

państwa w sali ratuszowej w przed­
dzień święta edukacji narodowej, wa­
szego święta, święta nauczycieli – po­
wiedział prezydent Ryszard Nowak
witając zebranych. ­ Przy tej okazji
będę mógł w sposób szczególny wy­
różnić wielu z was za dotychczasową
pracę, za zaangażowanie i poświę­
cenie. Z okazji waszego święta chciał­
bym złożyć serdeczne podziękowania,
ale również gratulacje za osiągnięcia,
które są waszym udziałem. Życzę
państwu dużo znaczących efektów
waszej pracy i samych sukcesów, nie

tylko w życiu zawodowym, ale również
osobistym.
W uroczystości poza nauczycielami

udział wzięli przedstawiciele władz
Nowego Sącza: obok prezydenta obec­
na była między innymi przewodnicząca
Rady Miasta Bożena Jawor, radni
z Komisj i Oświaty z Januszem Kwiat­
kowskim na czele, urzędnicy zajmujący
się oświatą, przedstawiciele kuratorium
oświaty oraz nauczycielskich związ­
ków zawodowych.
­ Proszę pamiętać, że bycie na­
uczycielem to jest misja, to jest po­
wołanie, a efektem tego jest poziom
naszej młodzieży, poziom absolwentów
waszych szkół. Za te efekty już dzisiaj
dziękuję, bo one są znakomite i wierzę,
że takie będą utrzymane przez naj­
bliższe lata ­ zakończył prezydent.

Wiesław Turek

II Liceum Ogólnokształcące im. Marii
Konopnickiej w Nowym Sączu pod­
pisało umowę o współpracy z chińskim
Liceum Ogólnokształcącym Nr 3
z miasta partnerskiego Nowego Sącza
– Suzhou. Zgodnie z podpisaną umową
uczniowie i nauczyciele obydwu szkół
będą uczestniczyli w wymianach mię­
dzyszkolnych, dzięki którym poznają
sposób nauczania w mieście part­
nerskim, a także jego walory kul­tur­
owe.
­ II Liceum Ogólnokształcące jest

szkołą z ponad 100­letnią tradycją.
Przez te lata wykształciła wielu zna­
komitym obywateli naszego miasta
i kraju. Pragniemy wykształcić mą­
drych i odpowiedzialnych Polaków,
znających swoje korzenie, a równo­
cześnie otwartych na świat i ludzi ­
powiedziała dyrektor II LO Dorota
Smaga.

Renata Stawiarska

Uczniowie II LO
pojadą do Chin Dzień nauczyciela w ratuszu

Dwa nowe zdroje wody pitnej w PWSZ
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Budżet Obywatelski 2018: wyniki głosowania
Ponad 5,5 tys. mieszkańców Nowego Sącza oddało głos na wybrane zadania Budżetu
Obywatelskiego Nowego Sącza 2018. Z zadań ogólnomiejskich najwięcej głosów otrzy­
mał wniosek pt: "Kolorowe jarmarki ­ nowosądecki smak i regionalny klimat świąt ­
organizacja targów świątecznych na sądeckim rynku".

Drugie miejsce z wynikiem 526 głosów
uzyskało zadanie pod nazwą: "100. ro­
cznica odzyskania przez Polskę nie­
podległości ­ koncert plenerowy dla
mieszkańców miasta ­ W bieli i czer­
wieni z muzyką wyzwoleni". Z zadań
dzielnicowych najwięcej głosów –
1308 – padło na zadanie "Nowy Sącz
przyjazny, życzliwy i przychylny
mieszkańcom". Zaledwie osiem głosów
mniej uzyskało zadanie "Niech szkoła
bawi i uczy" ­ wykonanie ogólno­
dostępnego placu zabaw przy Spe­
cjalnym Ośrodku Szkolno – Wycho­
wawczym przy ul. Władysława Bro­
niewskiego 1.
Zgodnie z regulaminem budżetu oby­

watelskiego za wybrane do realizacj i
zadania dzielnicowe uznaje się te
zadania publiczne, które uzyskały

największą liczbę głosów, aż do
wyczerpania puli środków przezna­
czonych odpowiednio dla każdej dziel­
nicy. W przypadku projektu, który
uzyskał kolejno największą liczbę
głosów, ale jego wartość powoduje
przekroczenie puli, projekt ten zostaje
odrzucony a do realizacj i zostanie przy­
jęty kolejny projekt o niższej kwocie,
aż do wyczerpania puli 400 000 zł.
Jeżeli po wyczerpaniu czynności

określonych powyżej pozostaną nie­
rozdysponowane środki z pul wyod­
rębnionych na dzielnice, środki te zos­
taną włączone do puli ogólnomiejskiej .
Za wybrane do realizacj i zadania

ogólnomiejskie uznaje się te zadania
publiczne, które uzyskały największą
liczbę głosów, aż do wyczerpania puli
środków przeznaczonej na zadania

ogólnomiejskie powiększonej o środki,
o których mowa w pkt 2 regulaminu.
W przypadku projektu, który uzyskał
kolejno największą liczbę głosów, ale
jego wartość powoduje przekroczenie
puli ogólnomiejskiej , projekt ten zos­
taje odrzucony, a do realizacj i zostaje
przyjęty kolejny projekt o niższej kwo­
cie, aż do wyczerpania puli. W przy­
padku niewyczerpania pełnej puli ogól­
nomiejskiej , niewykorzystane środki
pozostają w budżecie miasta.
Sporządzenie listy zadań do realizacj i

w ramach Budżetu Obywatelskiego
Nowego Sącza 2018 zakończyło pod­
pisanie w dniu 9 października zarzą­
dzenia przez prezydenta miasta.

Wiesław Turek
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PRZETAKÓWKA:
osiedle z charakterem

Moim zdaniem

Zarząd Osiedla

Przetakówka była w XIX wieku
pełna dworków i różnej wielkości
majątków ziemskich. Przy ulicy Tar­
nowskiej znajdował się dworek Mi­
czyńskich. Przy ulicy Podgórskiej
mieszkała rodzina Aleksandrów
gdzie właściciel Eugeniusz Aleksan­
der w czasie wojny uratował pomnik
Jagiełły z ulicy Jagiellońskiej. Na
ulicy Zdrojowej mieszkała zacna
rodzina Mucków, będąca właścicie­
lem dużego majątku. Przy ulicy Ko­
chanowskiego znajdowała się Cegiel­
nia Chwalibogów. Nie można pisać
i mówić o Przetakówce nie wspomi­
nając piewcy piękna tej dzielnicy dr
Jerzego Masiora, który jako miesz­
kaniec ulicy Głowackiego wielokrot­
nie opisywał tą cześć miasta w swoich
utworach poetyckich, jak również
książkach poświęconych tej dzielnicy.

Osiedle Przetakówka jest częścią
Nowego Sącza od 1903 r. Wciśnięte
miedzy Kamienicą, Dunajcem, Zabeł­
czem i osiedlem Kochanowskiego.

Przetakówka zajmuje powierzchnię
ok. 250 hektarów, co daje ok. 4,5%
powierzchni miasta. Liczba mieszkań­
ców zameldowanych to 4250 osób, co
daje ok. 5,20% mieszkańców Nowego
Sącza.
Osiedle znajduje się blisko ścisłego

centrum miasta, ale jego mieszkańcy
obcują też z naturą: Dunajec, Łubinka
i porośnięte laskami wzgórza Roszko­
wic z Górą Zabełecką.
­ Mieszkają tu pracowici i wspaniali

mieszkańcy. Wszyscy pamiętają o swo­
im osiedlu, a w wielu obszarach życia
publicznego osiągnęli znaczące funkcje
w sztuce i kulturze, nauce, samorządzie
i polityce. Potencjał ludzki to dla nas
skarb ­ mówi przewodniczący Zarządu
Osiedla Stanisław Słaby.

Zakładane przez Zarząd Osiedla
plany na kolejne lata to powstanie
świetlicy środowiskowej dla dzieci,
młodzieży i za razem miejsce spotkań

dla seniorów osiedla, powstanie siłow­
ni pod chmurka, placu zabaw dla dzieci
i wiele inwestycj i drogowych w postaci
budowy chodników, ścieżek pieszo­
rowerowych i dróg oraz remonty już
istniejących. Bardzo ważną sprawą jest
remont muru oporowego nad rzeką
Kamienicą.
­ Na pewno wizytówką osiedla jest

nowo wybudowana Obwodnica Półno­
cna miasta Nowego Sącza, ze ścieżką
rowerową, a w tle piękny obiekt Pań­
stwowej Straży Pożarnej. Nasza duma
to urokliwy obiekt sportowy im. Stani­
sława Zelka, który sami administru­
jemy. To również „ Sądecka Orla Perć”,
gdzie pośród drzew na skarpie nad
rondem im. Św. Jana Pawła II „ wy­
rasta” z ziemi potężny głaz piaskowca,
na którym widnieje kształt orła w ko­
ronie i liczby wskazujące rok powstania
płaskorzeźby ­ „ 1920”. To dwóch sąde­
ckich patriotów postanowiło upamię­
tnić na skale wielkie zwycięstwo Po­
laków nad Armią Czerwoną nazwany
później „ Cudem nad Wisłą" ­ wymie­
nia Stanisław Słaby.

Cmentarz Żydowski jest jednym
z najważniejszych zabytków na terenie
osiedla, gdzie znajdująca się brama ne­
kropoli powstała w połowie XIX w.

­ Ostatni nasz sukces to już roz­
poczęta budowa ścieżki pieszorowe­
rowej z nowym oświetleniem przy ulicy
Witosa. To niezwykle ważne, bo bezpie­
czeństwo mieszkańców leży nam bardzo

na sercu ­ dodaje z satysfakcją prze­
wodniczący Zarządu Osiedla Przeta­
kówka.

opr. Renata Stawiarska

"Współpracę z Urzędem M iasta
oceniamy pozytywnie i w każdej chwil i
możemy liczyć na wsparcie. Prezydent
M iasta Ryszard N owak i jego zastępca

Jerzy Gwiżdż pochodzą z naszego
osiedla i zawsze służą pomocą.

Cenimy również współpracę z radnym
naszej dzielnicy Grzegorzem Fecko".

Marian Kolczak – wiceprzewodniczący,

Paweł Fecko – skarbnik, Grzegorz Cisoń –

sekretarz oraz członkowie: Stanisław

Kaim, Józef Sobczak, Józef Kaczmarczyk

Stanisław Słaby
Przewodniczący Zarządu Osiedla

Przetakówka

Podczas uroczystego poświęcenia stadionu
im. Stanisława Zelka na osiedlu Przetakówka
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Czysta energia dla sądeczan

nowysacz.pl

Miasto Nowy Sącz przystąpiło do re­
alizacj i projektu pn. „Podniesienie
atrakcyjności Miejskiego Ośrodka Kul­
tury w Nowym Sączu poprzez roz­
szerzenie oferty kulturalnej” współ­
finansowanego z Europejskiego Fun­
duszu Rozwoju Regionalnego w ra­
mach Poddziałania 6.1.3 Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa
Małopolskiego na lata 2014­2020.
Przedmiotem projektu jest zakup wy­

sokiej jakości sprzętu nagłośnieniowo­

oświetleniowego wraz z pętlą indukcyj­
ną na potrzeby rozszerzenia i uatrakcyj­
nienia oferty programowej Miejskiego
Ośrodka Kultury.
Dzięki realizacj i projektu możliwe

będzie zwiększenie liczby przedsię­
wzięć artystycznych, a zastosowanie
pętli indukcyjnej , umożliwiającej od­
biór dźwięku w sali widowiskowej
MOK przez osoby niepełnosprawne
niedosłyszące sprawi, że placówka
będzie jedynym obiektem w regionie

posiadającym takie innowacyjne roz­
wiązanie.

Całkowita wartość projektu:
762 698,75 zł
Kwota dotacj i: 342 299,19 zł
Wkład własny: 420 399,56 zł.

Materiał przygotowany przez
Wydział Przedsiębiorczości

i Funduszy Zewnętrznych UM

PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ

Miasto Nowy Sącz nie ustaje w swo­
ich wysiłkach na rzecz poprawy ja­
kości powietrza i chce sięgnąć po środ­
ki unijne dostępne w ramach Euro­
pejskiego Funduszu Rozwoju Regio­
nalnego, przeznaczone na rozwój ener­
gii odnawialnej . Nie może się to jednak
odbyć bez współpracy z mieszkańcami.
– Musimy poznać, jaki jest popyt, ja­
kie jest zainteresowanie mieszkańców

tego rodzaju instalacjami, bo ostatecz­
nymi beneficjentami tego projektu będą
właśnie mieszkańcy; właściciele do­
mostw, na których mogą pojawić się
instalacje fotowoltaiczne i solarne –
wyjaśnia zastępca prezydenta Nowego
Sącza Wojciech Piech.
Osoby zainteresowane instalacją na

swoim dachu urządzeń do produkcji
czystej energii wypełniają deklarację
uczestnictwa w projekcie (naj lepiej pod
opieką doradcy) i składają dokumenty
w punkcie informacyjnym w Centrum
Informacji Turystycznej przy ulicy
Szwedzkiej 2 w nieprzekraczalnym ter­
minie do 6 listopada 2017 roku. Po we­
ryfikacj i deklaracj i mieszkańcy będą
zapraszani do podpisywania umów
uczestnictwa w projekcie.
W ramach projektu można osiągnąć

dofinansowanie do 60 procent kosztów
instalacj i netto. Wstępne założenia pro­
jektu określane są na poziomie do stu
instalacj i fotowoltaicznych i około
trzydziestu kolektorów słonecznych
w Nowym Sączu. Jeśli zainteresowanie
będzie większe, limity mogą zostać
podwyższone.
Uzyskana energia elektryczna i ciepl­

na może być wykorzystana wyłącz­
nie do celów mieszkaniowo­bytowych

z wyłączeniem działalności gospodar­
czej lub rolnej . – Możemy obniżyć
koszty energii elektrycznej zużywanej
przez średnie gospodarstwo domowe
nawet o 85 procent, a więc dopro­
wadzić do tego, że będziemy uiszczać
tylko opłaty abonamentowe – podkreśla
zastępca prezydenta.
Regulamin i kryteria naboru, a także

wzory dokumentów dostępne są:
­ w punkcie informacyjnym w Centrum
Informacji Turystycznej (ul. Szwedzka
2, od poniedziałku do piątku w godz.
12:00­17:00, w soboty od godz. 9:00
do 13:00),
­ w Biurze Obsługi Mieszkańców ­
ratusz (Rynek 1),
­ w Biurze Obsługi Mieszkańców
w Galerii Handlowej Trzy Korony (ul.
Lwowska 80).

Szczegółowe informacje na temat
programu, regulamin i dokumenty
znajdują się także na stronie:
www.czystaenergia.nowysacz.pl.
Pytania można kierować telefonicznie
pod numerem 18 307 08 04 lub pisząc
na adres: czystaenergia@nowysacz.pl.

Wiesław Turek

N OWY SPRZĘT DLA M I EJSKI EGO OŚRODKA KULTURY

Ekologicznie i tanio – takie są za­
łożenia projektu uzyskania en­
ergii z instalacji fotowoltaicznych
i kolektorów słonecznych. Nowy
Sącz będzie się ubiegać o dofi­
nansowanie instalacji urządzeń
zamieniających energię słońca
na elektryczną i cieplną. Zało­
żenia projektu wyjaśniał dzisiaj
podczas briefingu prasowego
zastępca prezydenta Wojciech
Piech.

Założenia projektu przedstawił
wiceprezydent Wojciech Piech
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­ To była niezwykle udana edycja Je­
siennego Festiwalu Teatralnego. Po
raz kolejny udało nam się zaprosić
znakomitych polskich aktorów i najlep­
sze teatry, a wymarzonym podzięko­
waniem za naszą pracę było i jest za­
dowolenie publiczności ­ mówi Marta
Jakubowska, główny organizator i dy­
rektor Miejskiego Ośrodka Kultury
w Nowym Sączu.
Również w tym roku podczas festi­

walu odbywały się ­ prowadzone przez

Janusza Michalika ­ Rozmowy Kamer­
alne, czyli spotkania ze znanymi i ce­
nionymi aktorami, reżyserami i twór­
cami teatralnymi. Przy tej okazj i nie
mogło zabraknąć między innymi takich
postaci jak: Andrzej Seweryn, Anna
Seniuk, Paweł Wawrzecki, Jerzy Schej­
bal, Robert Gliński, Magdalena Wójcik
czy Przemysław Sadowski.
Wydarzeniom artystycznym towarzy­

szyła wystawa fotografii pn. "Teatr
Robotniczy im. Bolesława Barbackiego
w obiektywie Jrzego Cebuli i Andrzeja
Ramsa".
Marta Jakubowska nie ukrywa, że
sukces festiwalu, to przede wszystkim
zadowolenie festiwalowej publiczno­
ści. ­ Wiele spektakli kończyło się

gorącą owacją na stojąco, a to
pokazuje, że jako sądeczanie kochamy
teatr i potrafimy docenić jego wyjąt­
kowy przekaz ­ podkreśla dyrektor
Jakubowska i przyznaje, że po zakoń­
czeniu festiwalu nie ma ani jednego
dnia na odpoczynek, bo już w drugiej
połowie listopada w Miejskim Ośrodku
Kultury odbędzie się druga edycja
Festiwalu Filmowego NOWE KINO ­
NOWY SĄCZ. Jednocześnie rozpo­
częły się już przygotowania do XXII
Jesiennego Festiwalu Teatralnego, któ­
ry odbędzie się już za niespełna rok.

KrzysztofWitowski

42 spektakle, dziesiątki
znakomitych aktorów, naj­
lepsze scenografie i kilka
tysięcy widzów. Taki był
XXI Jesienny Festiwal
Teatralny, który trwał od
1 do 22 października. W tym roku
kontynuowana była również ini­
cjatywa Mini Festiwalu Teatralnego,
który zagościł na deskach Miejskiego
Ośrodka Kultury po raz drugi.

XXI Jesienny Festiwal Teatralny

przeszedł do histori i

Nasza galeria
fot. Jerzy Cebula, Andrzej Rams
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W dniach 17­18 listopada w Miej­
skim Ośrodku Kultury w Nowym Są­
czu odbędzie się druga edycja Festi­
walu Filmowego NOWE KINO ­
NOWY SĄCZ. To wydarzenie skiero­
wane jest do studentów szkół fil­
mowych, ale jednocześnie otwarte na
niezależne krótkometrażowe produk­
cje filmowe. Pod koniec czerwca ru­
szył nabór filmów do festiwalowego
konkursu, do którego zostały zakwa­
lifikowane 32 produkcje.

Głównym celem festiwalu jest inicjo­
wanie i propagowanie nowatorskich
działań kulturalnych ze szczególnym
uwzględnieniem sztuki filmowej wśród
zarówno twórców, jak i jej odbiorców.
Festiwal ma być okazją do zaprezen­
towania dokonań młodych twórców

i adeptów szkół filmowych.
Dyrektorem Artystycznym festiwalu

jest wybitny polski twórca filmowy –
Robert Gliński, a przewodniczącą Jury
Konkursowego – Kinga Dębska – reży­
serka m.in. nagrodzonego na wielu fe­
stiwalach filmu „Moje córki krowy”.
Kwalifikacją konkursową objęte są

filmy fabularne spełniające następujące
kryteria:
­ czas trwania filmu nie może prze­
kroczyć 30 minut;
­ filmy muszą być zrealizowane po
2015 roku.

Lista filmów zakwalifikowanych do
konkursu jest dostępna na stronie
www.nowekino.nowysacz.pl.
Organizatorzy dla naj lepszych pro­

dukcji i ich twórców przygotowali na­

stępujące nagrody:
­ Nagroda Główna Festiwalu – Złoty
Sędziwój – 5.000,00 PLN dla reżysera
nagrodzonego filmu;
­ Srebrny Sędziwój – 3.000,00 PLN dla
reżysera nagrodzonego filmu;
­ Brązowy Sędziwój – 1.000,00 PLN
dla reżysera nagrodzonego filmu;
­ Aktorski Sędziwój – 2.500,00 PLN
dla najlepszego aktora/aktorki;
­ Foto Sędziwój – 2.000,00 PLN za
najlepsze zdjęcia do filmu;
­ Sędziwój publiczności – statuetka dla
filmu, który otrzyma najwięcej głosów
publiczności.

KrzysztofWitowski

17­18 listopada:
Festiwal fi lmowy w M OK

Urząd Miasta Nowego Sącza oraz ar­
tystka Marta Bielawska zapraszają
do Centrum Informacji Turystycz­
nej, przy ul. Szwedzkiej 2 na Jubi­
leuszową Wystawę Twórczości Arty­
stycznej. Ekspozycja będzie prezen­
towana do 30 listopada 2017 r. od po­
niedziałku do soboty w godzinach od
9.00 do 17.00.

Dodatkowo z okazji obchodzonego
10­lecia działalności w Towarzystwie
Przyjaciół Sztuk Pięknych artystka
Marta Bielawska posiada wystawę
zatytułowaną „Malarstwo abstrakcyj­
ne”, którą można oglądać w Restauracj i
Imperial, przy ul. Jagiellońskiej 14
w Nowym Sączu.

Materiał Centrum Informacji
Turystycznej w Nowym Sączu

CIT: Wystawa twórczości Marty Bielawskiej
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Ośrodek "Kibice razem" powstał przy Broniewskiego

Przy ul. Broniewskiego 26 otwarty
został ośrodek "Kibice Razem" San­
decja Nowy Sącz. To czternasty
w kraju, a pierwszy w Małopolsce
tego typu ośrodek. Do codziennych
zadań nowosądeckiego biura należeć
będzie organizacja życia kibicows­
kiego i zmiana negatywnego wize­
runku fana piłki nożnej. Najistot­
niejszym punktem tego dnia było
symboliczne przecięcie wstęgi oraz
poświęcenie budynku.

Prezydent Ryszard Nowak podkreślił
ważną rolę kibiców Sandecj i Nowy
Sącz. ­ Znając zaangażowanie i ak­
tywność sądeckich kibiców Sandecji od
początku przyjąłem ten projekt jako
"swój" i pewnie w nim uczestniczyłem.
Ważne, że to miejsce jest przeznaczone
dla kibiców i sympatyków Sandecji.
Mam nadzieję, że będzie toczyło się
tutaj życie nie tylko sportowe. A wiem,
że aktywność kibiców Sandecji jest
szersza, nie tylko sportowa, co dla
mnie jest niezwykle ważne i mam na­
dzieję, że to będzie utrzymywane na
właściwym poziomie ­ powiedział
Ryszard Nowak. ­ Biorąc pod uwagę
sukcesy Sandecji widzę, że sukcesy
kibiców są tożsame. Od was, kibiców,
też wiele zależy. Wasza mobilizacja to
motywacja dla piłkarzy. Traktuję was
jako partnerów w swojej pracy. Zawsze
uważałem, że bez zaangażowanych,
młodych kibiców nie byłoby Sandecji.
Dziękuję tym, którzy byli zaangażo­
wanie w ten projekt ­ dodał prezydent.
Ryszard Nowak przedstawił także
szczegóły ogłoszonego przetargu na

przebudowę i budowę nowego sta­
dionu Sandecj i.
­ Pomysł tworzenia Ośrodków "Ki­

bice Razem" przywędrował do nas
z Niemiec, gdzie istnieje ich ponad 50.
Stanowią one ważny element życia
miasta. Przygotowując się do Euro
2012 stwierdziliśmy, że może warto coś
takiego zrobić u nas w Polsce ­ powie­
dział Krajowy Koordynator ds. Współ­
pracy z Kibicami Polskiego Związku
Piłki Nożnej dr Dariusz Łapiński.
­ Dziękuję kibicom Sandecji za współ­
pracę. Dla nich to nie jest rzecz zro­
zumiała sama przez się, że wchodzi się
w jakieś „ konszachty” z minister­
stwem, PZPN­em, miastem. Zawsze to­
warzyszy im obawa o swoją niezależ­
ność. Końcowy efekt tej współpracy
robi wrażenie ­ dodał dr Dariusz Ła­
piński.
­ Naszym celem jest usprawnienie
i profesjonalizacja działalności stowa­
rzyszeń kibiców, systematyczne wspie­
ranie pozytywnych inicjatyw wy­
chodzących ze środowiska kibiców
oraz zmiana negatywnego wizerunku
kibica – wyjaśnia Mariusz Nowakow­
ski, koordynator projektu z ramienia
kibiców Sandecj i.

Siedzibę ośrodka poświęcił kibic
Sandecj i i kapelan sądeckiego sportu
ks. Józef Wojnicki.

Kapitan Sandecj i Dawid Szufryn

przekazał na ręce Mariusza Nowakow­
skiego piłkarską koszulkę w biało­
czarne pasy zapewniając, że niedługo
w siedzibie ośrodka "Kibice razem"
zgromadzi się cała drużyna, aby złozyć
na niej pamiątkowe podpisy.
Przedstawiciele sądeckiego ośrodka

z Pauliną Marcisz, Szymonem Czyż­
kowskim i Mariuszem Nowakowskim
na czele będą organizować liczne wy­
darzenia sportowe i okołosportowe,
takie jak: konkurs wiedzy o Sandecj i
Nowy Sącz, turniej FIFA 18 dla ki­
biców czy liczne akcje charytatywne.
W przeszłości z ich inicjatywy zorga­
nizowany został turniej piłkarski "Są­
czersi Cup".

W otwarciu ośrodka uczestniczyli
także dyrektor Miejskiego Ośrodka
Sportu i Rekreacj i w Nowym Saczu ­
Paweł Badura, dyrektor Wydziału
Kultury, Sportu, Komunikacj i Społe­
cznej i Promocji ­ Józef Kantor, prezes
Miejskiego Klubu Sportowego San­
decja S.A. ­ Grzegorz Haslik, dyrektor
klubu ­ Andrzej Danek, dyrektor
sportowy klubu ­ Arkadiusz Aleksan­
der, z­ca dyrektora Wydziału Wydzia­
łu Kultury, Sportu, Komunikacj i Spo­
łecznej i Promocji ­ Tomasz Michało­
wski oraz radny miejski Dawid
Dumana.

Renata Stawiarska

Ośrodek "Kibice razem" to pierwszy tego typu obiekt w Małopolsce
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Ostatni mecz z zabrzanami też powinien paść łupem

Sandecj i. Przez prawie godzinę biało czarni prowadzili. Mieli

kilka okazj i do podwyższenia wyniku, ale się nie udało. Ale

im dłużej trwał mecz, tym częściej brakowało skuteczności

i tego co jeszcze niedawno było tzw stylem gry, czyli szyb­

kich ataków ze skrzydeł, dośrodkowań i celnych strzałów.

Mimo porażki Sandecja ma tylko 4 punkty straty do 5 miej­

sca tabeli i 5 oczek przewagi nad strefą spadkową. W obie

strony jest blisko. Może listopad okaże się lepszy.

­ Szkoda, jeszcze raz szkoda straconych okazji i punktów –

mówi dyrektor klubu, wieloletni prezes Sandecj i Andrzej

Danek. ­ W Gliwicach zabrakło ledwie kilkudziesięciu sekund

do utrzymania prowadzenia. Z Górnikiem podwyższenia

wyniku w 45 minucie. Jak mówił mi syn (Adrian Danek),

dostał podanie nieco z tyłu i strzelał odchylony i piłka prze­

leciała nad poprzeczką. Warto dodać, że wpływ na wyniki

w październiku miała absencja Szufryna, Koleva, Kara­

czunova, Korzyma, Dudzica. Jedni leczyli kontuzje, inni

pauzowali za kartki. Cieszy, że do gry wrócił Małkowski.

Jeżeli zaprezentuje te walory, z których jest znany, wtedy

Sandecja z pewnością awansuje w tabeli.

Wyniki Sandecj i w padzierniku:

Sandecja Nowy Sącz – Śląsk Wrocław 1:1 (1:1); 0:1

Marcin Robak 32, 1:1 Aleksandyr Kolew 44.

Piast Gliwice ­ Sandecja Nowy Sącz 2:2 (1:1); 1:0

Aleksandar Sedlar 29, 1:1 Mateusz Cetnarski 4, 1:2 Filip

Piszczek 79, 2:2 Mateusz Mak 90+3.

Sandecja Nowy Sącz ­ Cracovia 1:1 (1:0); 0:1 Michał Helik

9, 1:1 Filip Piszczek 86.

Sandecja Nowy Sącz ­ Górnik Zabrze 1:2 (1:0); 1:0

Michal Piter­Bučko 30, 1:1 Szymon Matuszek 57, 1:2 Igor

Angulo 62.

Przed Sandecją bardzo trudne mecze. To walka z Wisłą

Kraków, później tydzień przerwy dla reprezentacj i. Następ­

nie biało czarni zagrają z Lechem, Arką, Legią, Jagiellonią,

Wisłą Płock i ostatni mecz w tym roku z Lechią – 16 grud­

nia.

Jerzy Cebula

sportowysacz.pl

Cztery mecze, trzy punkty...
. . .to październikowy bilans Sandecji. To dużo i mało, tym bardziej że biało­czarni mieli wygraną
w kieszeni z Piastem. Dobrze zagrali ze Śląskiem i Cracovią, stracili z Górnikiem.

Pierwszy mecz Macieja Małkowskiego po półrocznej
przerwie spowodowanej kontuzją




